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Από το πρακτικό της 31-07-2012 συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής 
Ενότητας Σταμάτας.

Στη  Σταμάτα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα,  σήμερα  την  31η  του  μηνός 
Iουλίου του έτους 2012 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 18:00 μ.μ. το Συμβούλιο 
της  Δημοτικής  Ενότητας  Σταμάτας  του Δ-Διονύσου συνήλθε  σε τακτική  δημόσια 
συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 139/26-07-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της Δημοτικής Ενότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων 
της  Δημοτικής  Ενότητας  και  επιδόθηκε  σε  κάθε  ένα  Σύμβουλο,  σύμφωνα  με  τις 
διατάξεις  του  άρθρ.  88  του  Ν.  3852/2010  για  συζήτηση  &  γνωμοδότηση  των 
παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ 1ο    :  «Παραχώρηση τριών οικοπέδων επί της οδού Βάγιας στη Σταμάτα για 
ανέγερση σχολικών συγκροτημάτων».

ΘΕΜΑ  2ο :  «Αγορά  έκτασης  πλησίον  της  πλατείας  Σταμάτας  για  τη  δημιουργία 
Δημοτικού Χώρου Στάθμευσης».

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Ενότητας Σταμάτας είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων [4] μελών ήταν από 
τους κ.κ. Συμβούλους της Δημοτικής Ενότητας :

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ
1] Κόκκαλης Γεώργιος     Ουδείς
2] Κριεμάδης Ευάγγελος      
3] Λάσκαρης Ηλίας
4] Παπαδάκης Γεώργιος          

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 
Ενότητας Σταμάτας  κος Πέππας Κ. Ευάγγελος.

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δ- 
Διονύσου Τσινικάλη Ελένη.

Ο  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  ύστερα  από  την  διαπίστωση  της  απαρτίας 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της εντός ημερήσιας διάταξης είπε ότι 
με  την υπ΄αρ.  12/2012 απόφαση – εισήγηση το Τοπικό Συμβούλιο  αποφάσισε τη 
σύσταση τριμελούς επιτροπής προκειμένου να προβούν σε έρευνα αγοράς ακινήτου 
που θα πληροί τις  προϋποθέσεις  για τη δημιουργία δημοτικού χώρου στάθμευσης 
πλησίον της πλατείας Σταμάτας.

Ύστερα  από  έρευνα  και  επαφές  που  έγιναν  διαπιστώθηκε  ότι  σε  μικρή 
απόσταση από την κεντρική πλατεία του χωριού υπάρχει ελεύθερος χώρος, πάνω από 
5 στρέμματα-εκτός ΓΠΣ που ανήκει σε πολλούς ιδιοκτήτες αγροτεμαχίων,  μικρού 
εμβαδού, μη αρτίων και οικοδομήσιμων- το πρώην περιβόλι του Ηλιόπουλου που 
όμως δεν μπορεί να γίνει αγορά του ακινήτου διότι η έκταση η οποία είναι ιδανική 



για την περίπτωση που θέλουμε ανήκει σε πολλούς ιδιοκτήτες και η αντικειμενική 
αξία του είναι μικρότερη από τις προσφορές των οικοπεδούχων. Για το λόγο αυτό 
προτείνουμε όπως προσκτηθεί με αναγκαστική απαλλοτρίωση το εν λόγω ακίνητο και 
μπορεί  αρχικά  ένας  μέρος  του  να  χρησιμοποιηθεί  ως  χώρος  στάθμευσης  των 
αυτοκινήτων  των  πελατών  των  ταβερνών,  ώστε  να  εκλείψει  το  φαινόμενο  της 
στάθμευσης  μέσα στην κεντρική  πλατεία  το  οποίο  και  το  χωριό  υποβαθμίζει  και 
προβλήματα  στη  διεξαγωγή  της  κυκλοφορίας  δημιουργεί.  Στη  συνέχεια  και  σε 
περίπτωση εφαρμογής του ΓΠΣ μπορούν να δημιουργηθούν τα απαραίτητα κτίρια 
που  θα  φιλοξενήσουν  πολλαπλές  δραστηριότητες  πολιτισμού,  αθλητισμού  και 
κοινωνικών υπηρεσιών.

Εισηγούμαι  λοιπόν  προς  τις  αρμόδιες  υπηρεσίες  του  Δήμου  όπως 
προχωρήσουν στην απαλλοτρίωση της ως άνω εκτάσεως (εξαιρουμένου του σπιτιού 
Προδρόμου Κιουλόγλου και του χώρου στάθμευσης της ταβέρνας Σπύρου Κριεμάδη 
όπου υπάρχουν παροχές ύδρευσης) για τη λήψη απόφασης ώστε να δρομολογηθούν 
οι  διαδικασίες  πρόσκτησης  της  έκτασης  αυτής  και  η  εν  καιρώ  ανάπτυξη  των 
απαραίτητων  κτιριακών  και  άλλων  υποδομών  στήριξης  των  δραστηριοτήτων  που 
αναφέρθηκαν παραπάνω.

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Ενότητας, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού 
έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου,

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι   Ο μ ό φ ω ν α

Σύμφωνα με την εισήγηση του Προέδρου.

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 24/2012. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής          Τα  Μέλη
    Ενότητας Σταμάτας                          

1. ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

2. ΚΡΙΕΜΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

3. ΛΑΣΚΑΡΗΣ ΗΛΙΑΣ

4. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Ακριβές αντίγραφο
Σταμάτα 31-07-2012

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου
της Δημοτικής Ενότητας

Σταμάτας

ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ


